Emertimi dhe Forma ligjore "KAJO OIL " SHPK :

NIPT -i L 13711405 U
Adresa e Selise DIVJAKE
LUSHNJE
Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore TREGTI KARBURANTI ME SHUMICE DHE PAKICE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/03/2018




KAJO OIL SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2016

'Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

886,568

652.836

1 Banka

90,348

57,690

2 Arka

L

796,220

595,146

P» Investime

1 Na tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,427,402

4,667,736

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

5,712,605

3,511,759

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

427,415

380,560

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétiera: -

287,382

775,417

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

5,294,650

4,622,332

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

4,622,332

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

5,294,650

AAGJUM té mbajtura pér shitjie

~N[ DO (WIN =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

12,608,620

9,942,904

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3
4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies

5,000,252

5,982,986

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

1,134,954

1,194,688

2 Impiante dhe makineri

3,501,200

4,376,500

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

364,098

411,798

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,000,252

5,982,986

AKTIVE TOTALE

17,608,872

15,925,890




Kajo Oil SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 8,199,821 7,526,787
| 1 Titujt e huamarrjes
2 Detynme ndsj institucioneve té kredisé OVERDRAFT 5,963,546 6,018,672
3 Arkétime né avancé pér porosi 774,580
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,461,695 1,508,115
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore i
10 TEé tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
[ Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,199,821 7,526,787
P> Detyrime afatgjata: 2,298,930 2,765,979
1 Titujt e huamarrjes . 2,298,930 2,765,979
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,298,930 2,765,979
DETYRIMET TOTALE 10,498,751 10,292,766
P Kapitali dhe Rezervat i
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 5,533,124 4,244,431

1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera 5,533,124 4,244,431

P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 1,476,997 1,288,693
Totali i Kapitalit 7,110,121 5,633,124
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,608,872 15,925,890




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

| Nr | Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

P Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,874,024 40,739,333

P Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

P Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit

» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -37,172,636 -37,017,371
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -36,387,010 -36,268,403
2 Té tjera shpenzime -785,626 -748,968

P |Shpenzime té personelit -653,520 -616,176
1 Paga dhe shpérblime -560,000 -528,000
2 Shpenzime .te srguf‘fmeve.shoqerore/shendetsore (paraqitur ve¢mas 93,520 88176

nga shpenzimet pér pensionet)

P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Pp |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,026,059 476,785

P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -106,840 -217,795

P~ |Té ardhura té tjera 0 0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare -177,325 -895,097

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) =128,619 i i
2 Shpenzime té tjera financiare -48,706 -78,835
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p |Fitimi/Humbja para tatimit 1,737,644 1,516,109
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 260,647 227,416
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 260,647 227,416
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,476,997 1,288,693
» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese

o
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"KAJO OIL "

L 13711405 U

SHPK

INVENTARI| AKTIVET AFATGJATA MATERIALE DHE AMORTIZIMI | TYRE ME 31.12.2017
NORMA
GJENDJA AMORTIZIM |AMORTIZIM | AMORTIZIMI GJITHSEJ GJENDJA ME
NR EMERTIMI |NJESIA Gj Fillestare 01.01.2017 Hyrje DALJE VLERA GJITHESEJ || AKUMULUAR VJETOR AMORTIZIM 31.12.2017
1|NDERTESA 1,393,425 1,194,688 - - 1,194,688 5 59,734 1,134,954
2|KAMERA 116,172 116,172 - 116,172 20 23,234 40 92,938
3|MAKINERI PAJISJE 2,500,000 1,360,000 - 1,360,000 20 272,000 1,088,000
4|AKTIVE TE TJERA AFATGJ| 406,658 295,626 43,325 - 338,951 20 67,790.20 271,161
5|DEPOZIT _ 3,016,500 3,016,500 3,016,500 20 603,300.00 2,413,200
TOTALI 7,432,755 ) 5,982,986 43,325 6,026,311 - 1,026,059 5,000,252
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi | te dhenave & k&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
‘4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vileresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

|Referenca

(2]

v

Né€ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

5,712,605

427,415

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera.ne Kur5|_ : Viera ne
; valute fund vitit leke
RAIFFEISEN ALL 90,348
Totali 90,348
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
e i, U valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 796,220
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 796,220
2 Investime

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

yJad
—{'




Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |652,836 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 1,737,644
Amortizimin 1,026,059
Aktive te fjera financiare afatshkurira
Rntje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 205,985
Shuma e Fakioreve me influence Pozitive 2,969,688

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,431,984
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 43,325
Tatim mbi fitimin i paguar 260,647

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
- |IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 2,735,955

! Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 | 886,568

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,476,997
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem
Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

(@]

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konsiatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

e —

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreijtimin_ € Nieéiée-\é}Onomike
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